36 Itidem moliendo sepedicti nostri Adversarii aliud magis detestabi-
le medium prosternendi legitimam Iurisdictionem, validasque fa-
cultates, quibus pollet noster Visitator Franciscus à Santader,
promovent aliam non minus iniustam p̄tēnsionem, in eo poti-
simè fundatam, quod suspensa, ac interdicta ex Regio p̄cepto
Gene-

162

Generali Visitatione Provincię Bętice, quam P. à Santander inchoaverat in eadem Provincia, per quandam speciem remissionis obstatuli Spiritum reassumpserint ordinarię eorum facultates clarigę p̄cipue in Brevi s. m. Innoc. XII., ubi conceditur facultas de sexquennio in sexquennio celebrandi Capitulum in Provinciis Hispanię & Officiales in eo eligendi; proptereaque attenta, ut diximus suspensione Visitatoris, ac accedente tempore ad celebrandum nouum Capitulum designato, inducta fuerit in illis facultatum reviviscentia, & regeneratio Jurium, quę ex Provinciali munere insita fuere convocandi scilicet nouum Capitulum, nē elec̄tio juxta Bullam Leonis X. ad Superiores Ordinis devolveretur, citrā ullum prejudicium Visitatoris, per quam reviviscentiam, seu facultatum regenerationem Capitulum ex adverso indictum nullatis vitio notari non valeat.

37 Tanta enim obiecti moles corruit in omni sui parte, quoniam bene notatur in facto, quod Regium preceptum, ac Regii Consilii inhibitio continens suspensionem Visitationis P. à Santander processit ex culpa, & dolo P. P. Adversariorum; isti namque recursum habuerunt ad Regia Tribunalia plura, & quidem falsa supposita insinuando, mendaces assertivas in odium Visitatoris proferendo, prout ex ipso Diplomate Regio adnotatur; hinc sit, quod si per hypotesim, & ad complacendum Parti Adversę aliqua potuisset resurgere, aut reviviscere facultas P. Provincialis, ac totius Definitoriū ob suspensionem Visitationis P. Francisci à Santader, ista reviviscentia nullo pacto foret allegabilis ab eisdemmet Adversariis, quorum culpa, & malitia processit suspensio; regulæ enim in Jure nostro sine contradicōre insinuūl convenient, quod culpa, si vè dolus nemini patrocinari potest, nec aliquis in sua malitia potest locupletior evadere, iuxta Test. in leg. si quis minor 2. cap. si minor se maiorem dixerit, leg. si quis Domum S. idem queris. ff. de locat., & conduct. cum concordant. Gravet. cons. 192. lib. primo Lap. allegat. 88. n. 4., Paulus Christianus decis. Belgic. 117. n. 5. volum. primo, Ric. collect. 3206. Alvarez de Velasq. de iudic. perfect. rubric. 14. annot. 4. n. 13. Thom. Trivis. decis. 63. n. 9. lib. primo, Rot. part. 14. recen. decis. 334. n. 16., & 17.

38 Clarius demonstratur, quod Partis Adversę prætensio exercendi Jurisdictionem nativam ob suspensam Visitationem remanet totis numeris inutilis, & evanida, quia non processerat suspensio de mandato Superiorum Ordinis, à quibus delegatio Visitationis promanaverat, & quibus in consequens plena est facultas, & auctoritas illum à munere Visitatoris privandi, aut suspendendi, sed processit suspensio ex facto Regia Coronæ tunc temporis Adversariorum colliditate male instructæ, proindè cum non cessaverit virtus, & potentia delegatę Jurisdictionis, sed potius materialis actus exercitii fuerit impeditus permisum minimè fuerat P. P. Adversariis

riis fundare in nova reviviscientia Jurisdictionis ex eorum muneribus,
& officiis profluentis, sed potius quamvis perduraret occasionalis
suspensio nostri Visitatoris, dimissa tamen, & desperita remanserat tam P. Provincialis quam Definitoris nativa Jurisdiction, quæ in
fronte, & in conspectu Jurisdictionis per Superiores Ordinis dele-
gatae pœnitus adumbrata existit; Suspensio enim ex Regio Prae-
cepto suspendit materiale exercitium, non autem habitualem Visita-
toris Jurisdictionem, veluti ratiocinatur per Eminentissimum de-
Luca de Jurisd. discurs. 29. n. 7. in fin., & bene considerat erudi-
tissimus Ansal. decis. 31. n. 17. ubi allegatur decis. nullius Provincie
Terraconen. Jurisd. super manutent. 30. Aprilis 1694. S. fin coram
B. M. Emerix.

39 Pari itidem ratione mox citata responsio eliditur ex geminis
facti circumstantiis. Prima, quia Capitulum celebratum digno-
scitur per duos menses ante tempus in Bul. Innoc. præfinitum, in
qua ineft facultas sexquennialia Capitula celebrandi, quisque igitur
non agnoscit, quod celeris ista properatio in celebrando Ca-
pitulo antē præfinitum tempus causam sumpserit ex machinatione,
dolo, & fraude PP. Adversariorum, nè ipsis ante Capituli cele-
brationem intimaretur formis assuetis Breve nostri Regnantis Pon-
tificis? Secunda circumstantia eruitur ex eo, quod tempore cele-
brati Capituli jam notum, ac certum erat Breve Sanctissimi illius-
que expeditio, cum remotione eorum ab Officiis, & Regularibus
Prælaturis. Quomodo igitur substineri potest eorum excusatio,
quod ad celebrationem Capituli devenerant ad substinentia sua
prætensa Jura ex Innocentiana Bulla acquisita, si usquè tunc jam
sciebant, ac certi erant, quod ex relaxatione novi Brevis Ponti-
ficis omnis eorum Jurisdictione perdetta, & suffocata remaserat?,
quis igitur negare poterit, quod celebratio Capituli non sit dolo-
sa? quodque excusatio non sit effectata? juxta disposita in leg. pri-
mā ff. de action. empt. cap. cum quā de regul. Jur. in 6. Barb. de axiom.
axiom. 41. n. primo Purpur. de *Luca de Feud. discurs. 85. n. 5. Rot.*
decis. 491. n. 7., & decis. 514. n. eodem coram Bichio.

40 His stantibus non meretur attendi altera PP. excusatio, quod ip-
si fuerint in bona fide, dum ante actum celebrati Capituli inquire-
re voluerunt sententiam, & judicium celeberrimorum Advocato-
rum Regiæ Curiæ, quoniam procurata Consulta Advocatorum, nè
dum non reddit illos excusabiles, quin potius Reos facit acris re-
prehensionis; dum Breve ex Petri Cathedra profiscens aliam non
admittit resistentiam, & contradictionem, nisi debitam obedien-
tiā, & indecorum est tam Piæ Religionis PP. publicè auxiliū
petere prò obsistendo Bullę Summi Pontificis.

41 Et efficacius, quia Advocati, quorum judicium expostulaverant
PP. Adversarii fundabantur in eo, quod Breve Pontificium non
fuerat exhibitum, & sic incertum, & è contra Jus eorum favore re-
qui-

quesitum ex Bul. Innoc. sit certum ; quæ ratio undique insubsistens
apparet ; Nonnè P. P. Adversarii fuerant certiorati de existentia
Brevis, illiusque tenore per Reverendissimum Archiepiscopum Hy-
spalen. ? Nonnè in præliminari articulo futuri Capituli P. Provin-
cialis singulis Vocalibus in unum congregatis notitiam dederat de
existentia hujus Brevis ? Quomodo igitur attendi potest exceptio
non exhibitionis illius , si de scientia præcisa , & indeclinabili undi-
que constat ? per istam scientiam per æquipollens dici debet supple-
tum dicti Brevis exhibitioni , etiamsi specialis intimatio illius non
adsererit, veluti prætèr Auctoritates mox allegatas *Text. in Clem.*
causam in fin. de elecēt. Felin. cap. cum sit Roman. nu. 15. de appellat.
Lancellot. de attent. part.2. cap.4. in præfat. n.124.

42 Quin fortius etiamsi præcisa , & individualis Brevis intimatio ne-
cessaria fuisset , adhuc excusari non possent Adversarii ab eorum
pertinacia , & inobedientia , quia revocata suspensione per Regium
Diploma mediante vigilantia , & sollicitudine memorati P. Franci-
isci Giennensis , licet debuissent promptè Brevi Apostolico parere ,
atque obtemperare , omniaque in eo contenta pia Devotione , &
humilitate recipere , adhuc moliendo nova subterfugia , iterum ausi
fuerint recurrere ad Regia Tribunalia , & quod pejus est , tertio te-
merè , ac summa audacia ad aliud Capitulum in eodem Conventu
Granatensi descendere non timuerunt ; Ita igitur adeò obstinata
perseverantia contradicendi contentis in Brevi indignos eos reddit
cujuscumque novæ reassumptionis Jurisdictionis .

43 Ast funditus rimatis Verbis contentis in Brevi Innoc.XII. nulla
equidem in eo concessa legitur facultas Provinciali , & Definitorio
prædictis convocandi Capitulum sexquennale , cum quo derogari
potuerit Jurisdictioni , & facultati competenti P. Generali , aliisque
Urbis Superioribus transmittendi Visitatorem in Provinciis Hyspa-
niæ in casu urgentis contingentia , & extraordinariae causæ , sed isto-
rum Ius potius remanet præservatum , quia finis Summi Pontificis
fuit concedendi facultatem celebrandi sexquennalia Capitula , ut
abrogentur intermedia adunantia , quibus gravia parabantur in
commoda Vocalibus , & propterea illæsa ex eo remanet facultas Su-
periorum Ordinis antè expeditionem dicti Brevis competen. trans-
mittendi Visitatores , nunquam enim illorum Jurisdictioni censemur
Summum Pontificem voluisse derogare , ut definitum fuit in una
Barchinonen. Iurisd. 12. Iunii 1682. S. petitur coram Mattcio, & in
una Baren. Iurisd. 26. Aprilis 1694. S. fundamentis coram R. P. D.
Ursino , & in alia Dertusen. Iurisdict. super gravaminibus 4. Mar-
tii 1697. S. final. cor. B. M. Pio .